

توصیه های مدیریتی در مزارع گلرنگ استان اصفهان (سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹)

مرحله رشد	توصیه های تغذیه ای	توصیه کنترل آفات	توصیه کنترل بیماری ها	توصیه کنترل علف های هرز
قبل از کاشت	<p>میزان مصرف کودها با توجه به آزمایش خاک توصیه می گردد. در صورت عدم وجود آزمایش خاک ب طور متوسط ۱۵۰ کیلوگرم کود سوپرفسفات تریپل + ۱۰۰ کیلوگرم سولفات پتاسیم + ۵۰ کیلو سولفات آهن + ۳۰ کیلو سولفات منگنز + ۲۰ کیلوگرم سولفات روی + ۵۰۰ کیلوگرم گوگرد عنصری + ۱۰ کیلوگرم تیوباسیلوس در هکتار قبل از کاشت با خاک مخلوط گردد.</p>	<p>*****</p>	<p>تغییر روش کاشت از کرتی به روش کشت جوی و پشته (خطی) در کاهش قرار گرفتن طوقه ها در معرض آب و کاهش بیماری بوته میری موثر می باشد.</p> <p>ضد عفونی بذور با قارچ کش ریدومیل مانکوزب بمیزان ۲۰۰ گرم برای ۱۰۰ کیلوگرم بذر + بذرمال روی مایع به میزان ۳۰۰ سی سی برای ۱۰۰ کیلوگرم بذر ۲۴ ساعت قبل از کشت بر اساس توصیه برچسب کود و سم</p>	<p>*تناوب با غلات</p> <p>*علفکش تریفلورالین ۲-۱/۵ یا اتال فلورالین ۲-۲/۵ لیتر در هکتار بصورت پیش کاشت آمیخته با خاک و یا همراه آب آبیاری توصیه می شود.</p> <p style="color: red;">کلیه علف کش ها مخصوص گلرنگ آبی توصیه شده است.</p>
قبل از جوانه زنی	<p>همراه آب دوم ۲۵ کیلوگرم اوره + ۵۰ کیلوگرم سولفات آمونیوم + ۵ تا ۱۰ کیلوگرم اسید هیومیک مصرف گردد.</p>	<p>*****</p>	<p>*****</p>	<p>علفکش اگزا دیازون ۳ لیتر هکتار بصورت پیش رویشی مصرف شوند.</p>
روزت	<p>۲۵ کیلوگرم اوره همراه آب آبیاری توصیه میگردد.</p>	<p>*****</p>	<p>مدیریت صحیح آبیاری با انجام آبیاری سبک و جلوگیری از آب ماندگی در مزرعه، عدم آبیاری مزرعه در ساعات گرم، استفاده از یکی از سموم زیر به هنگام مشاهده علائم بیماری پوسیدگی طوقه توصیه می گردد:</p> <p>بردوفیکس به میزان حداقل ۱۲ لیتر در هکتار همراه با آب آبیاری استفاده از قارچ کش پریکورانژی به میزان ۳ لیتر در هکتار همراه با آب آبیاری در مراحل گیاه چه ای</p>	<p>کلیه سموم کشیده برگ کش (ناپواس ۲/۵-۳ لیتر در هکتار یا سوپر گالانت ۱ لیتر در هکتار یا فوکوس ۲/۵-۳ لیتر در هکتار) جهت کنترل باریک برگها توصیه می شود.</p>

<p>طول شدن ساقه</p>	<p>۱۲۵ کیلوگرم اوره + ۵۰ کیلوگرم سولفات آمونیوم و در صورت عدم مصرف گوگرد عنصری در خاک ، ۲۰ لیتر گوگرد مایع همراه آب آبیاری مصرف شود.</p>	<p>*****</p>	<p>کلیه سموم کشیده برگ کش (نابواس ۲/۵-۳ لیتر در هکتار یا سوپر گالانت ۱ لیتر در هکتار یا فوکوس ۲/۵-۳ لیتر در هکتار) جهت کنترل باریک برگها توصیه می شود.</p>
<p>غیجه زنی (نگمه زنی)</p>	<p>۱۲۵ کیلوگرم اوره + ۵۰ کیلوگرم سولفات آمونیوم همراه آب آبیاری و محلول پاشی کود میکرو کامل با غلظت ۵ در هزار و اسیدهای آمینه ۲ در هزار</p>	<p>*****</p>	<p>بیماری سفیدک سطحی بمحض مشاهده اولین لکه های با پوشش سفیدرنگ در روی برگ ها سمپاشی با قارچ کش کاربندازیم بمیزان ۱ کیلوگرم در هکتار ۲ نوبت بفاصله ۱۵ روز انجام گردد.</p>
<p>گلدھی و رسیدگی دانه</p>	<p>از محلول پاشی کودی در مرحله گلدھی اجتناب شود</p>	<p>حشره کش فوزالن ۲ تا ۳ لیتر در هکتار جهت کنترل مگس گلرنگ و کرم غوزه</p>	<p>در صورت مشاهده جوش های قهوه ای تیره و یا سیاه رنگ زنگ گلرنگ روی برگ و گل بوسیله قارچ کش پروپیکونازول بمیزان ۱ لیتر در هکتار و یا قارچ کش مانکوزب بمقدار ۲۰۰ گرم در ۱۰۰ لیتر آب ۲ نوبت بفاصله ۱۰ روز سمپاشی گردد.</p>
<p>مناسب مگرنگ ارقام</p>	<p>مناطق سرد: کشت پاییزه: سینا و پدیده کشت بهاره: محلی اصفهان، گلدشت و صفه</p>	<p>مناطق معتدل: کشت پاییزه: سینا، پدیده کشت بهاره: محلی اصفهان، صفه</p>	<p>مناطق گرمسیر: کشت پاییزه: صفه، محلی اصفهان، سینا و پدیده کشت بهاره: صفه، محلی اصفهان</p>
<p>تاریخ مناسب کشت</p>	<p>مناطق سرد: کشت پاییزه: اواسط مهر تا اواخر مهرماه کشت بهاره: اواسط فروردین ماه تا اواسط اردیبهشت</p>	<p>مناطق معتدل : کشت پاییزه: اواخر مهر تا اوایل آبان ماه کشت بهاره: اواسط اسفند تا اواسط فروردین</p>	<p>مناطق گرمسیر : کشت پاییزه: اوایل آبان تا اواخر آبان کشت بهاره: اواخر بهمن تا اواخر اسفند</p>